2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

               №  _______
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 130-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкцию объектов капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 130-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкцию объектов капитального строительства» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 14.11.2017 № 189-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В пункте 1.3.4 абзац четвертый исключить.

1.2.В абзаце четвертом пункта 1.3.5:

1.2.1.После слова «Официальном» слово «портале» заменить на слово «сайте»;

1.2.2.Слова «и региональном порталах» заменить на слово «портале».
 1.3.В пункте 1.3.8 слова «и регионального порталов» заменить на слово «портала»;

1.4.В абзаце двенадцатом пункта 2.5 слова «от 02.04.2009 № 543                                       «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности в городе Нефтеюганске» (с изменениями от 23.06.2011 № 59-V, от 27.05.2016                  № 1264-V)» заменить на слова «от 29.03.2017 №104-VI «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Нефтеюганске».
1.5.В абзаце шестом пункта 2.7:

1.5.1.После слова «Официальном» слово «портале» заменить на слово «сайте»;
1.5.2.Слова «и региональном порталах» заменить на слово «портале».
1.6.Пункт 2.11.2 дополнить:
1.6.1.Абзацем двенадцать следующего содержания:

«-если объект капитального строительства попадает в границы зон с особыми условиями использования территории;»;
1.6.2.Абзацем тринадцать следующего содержания:

«-если отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства повлечет нарушение требований пожарной безопасности.».
1.7.В абзаце шестнадцатом пункта 2.16.2 после слова «Официальный» слово «портал» заменить на слово «сайт».

1.8.В пункте 2.17.1:

1.8.1.В абзацах четвертом, пятом слова «и региональном порталах» заменить на слово «портале»;

1.8.2.В абзаце шестом слова «и регионального порталов» заменить на слово «портала».

1.9.В пункте 2.18.1:

1.9.1.В абзаце втором слова «и региональный порталы» заменить на слово «портал».

1.9.2.В абзацах третьем, четвертом, пятом слова «или регионального порталов» заменить на слово «портала».
1.10.В абзаце первом подпункта 3.1.1.1 пункта 3.1.1 слова «или регионального порталов» заменить на слово «портала».

1.11.В подпункте 3.1.2.4 пункта 3.1.2:

1.11.1.Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«-в случае если документы, предусмотренные подпунктами 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4.2, 2.6.6, 2.6.7, 2.6.10, 2.6.11 пункта 2.6 настоящего Административного регламента, не предоставлены Заявителем, Исполнитель осуществляет подготовку и подписание заместителем директора департамента и директором департамента письма об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства с указанием причины отказа».

1.11.2.Абзац пятый, шестой исключить.

1.12.В пункте 5.5:

1.12.1.После слова «Официального» слово «портала» заменить на слово «сайта»;
1.12.2.Слова «или регионального порталов» заменить на слово «портала».
1.13.В пункте 5.13:

1.13.1.После слова «Официальном» слово «портале» заменить на слово «сайте»;

1.13.2.Слова «и региональном порталах» заменить на слово «портале».
1.14.Абзацы второй, третий пункта 2.4, абзац второй пункта 2.13, подпункт 5 пункта 3.1, абзацы первый, второй, пятый, шестой, седьмой, восьмой, девятый, десятый, одиннадцатый пункта 3.1.5, абзацы второй, пятый пункта 3.1.6, приложения 1, 2 к административному регламенту после слов «публичных слушаний» дополнить словами «или общественных обсуждений».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

 С.Ю.Дегтярев